
DECRETO DEL PRESIDENTE - n. 54 del 27 febbraio 2009  
RICERCA SCIENTIFICA, STATISTICA, CONTROLLO GESTIONE ED AVANZAMENTO 

PROGETTI - Integrazione del Comitato Regionale per la valutazione della qualità, dell'efficacia, 
della validita' e della coerenza delle azioni rispetto alle finalità e agli obiettivi della legge regio-
nale 13 del 21/12/2004. 

 
 

PREMESSO 
− Che la Regione, al fine di valutare i risultati conseguiti dalla programmazione di cui all’art.7 della 

Legge Regionale 13/04, si dota di un “Comitato Regionale per la valutazione” della qualità, 
dell’efficacia, della validità e della coerenza delle azioni rispetto alle finalità e agli obiettivi della Leg-
ge regionale n. 13 del 21/12/04, così come indicato nelle Linee di programmazione e di indirizzo re-
lative al primo triennio attuativo allegate alla Delibera di Giunta Regionale n. 1556 del 5.10.2006; 

− Che ai sensi della citata D.G.R. 1556 del 5/10/06 il Comitato è composto da cinque membri, di cui 
tre nominati dalla Commissione Consiliare Permanente competente per materia e due nominati 
dall’Assessore all’Università e alla Ricerca Scientifica; 

− Che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.83 del 5 Marzo 2007 veniva istituito il Co-
mitato Regionale per la Valutazione della qualità, dell’efficacia, della validità e della coerenza delle 
azioni rispetto alle finalità e agli obiettivi della Legge regionale 13 del 21/12/2004 nella persone dei 
Proff. Gioia Rispoli, Antonio Luciano Borrelli, Alida Clemente, Massimo Capaccioli, Antonio Giusep-
pe Maria Strollo. 

 
CONSIDERATO 
- che la Prof.ssa Gioia Rispoli, indicata dalla VI Commissione Consiliare, in data 15.5.2008, faceva 

pervenire all’Assessorato alla Ricerca scientifica le proprie dimissioni da membro del Comitato Re-
gionale di Valutazione per sopravvenuta incompatibilità;  

 
RITENUTO 
- di dover procedere alla sostituzione della Prof.ssa Gioia Rispoli e, per l’effetto, all’integrazione del 

Comitato Regionale per la Valutazione della qualità, dell’efficacia, della validità e della coerenza 
delle azioni rispetto alle finalità e agli obiettivi della Legge regionale 13 del 21/12/2004; 

 
VISTA la L.R. n. 13/04  
VISTA la D.G.R. n. 1556/06 
VISTO il DPGR n.83/2007 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle pre-
messe, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dal Dirigente del Settore 
 

DECRETA 
 
Per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 
− di sostituire la Dott.ssa Rispoli con la Prof.ssa Ciocia Maria Antonia, prof. Ordinario di Istituzione 

di  Diritto privato presso la Seconda Università degli studi di Napoli, indicata dalla VI Commissione 
Consiliare Permanente Istruzione e Cultura, Politica Sociale, Attività per il Tempo Libero nella se-
duta del 29 gennaio 2009; 

− di demandare al Dirigente del Settore Ricerca Scientifica la verifica dell’insussistenza di ragioni di 
incompatibilità a ricoprire l’incarico da parte della Prof.ssa Ciocia Maria Antonia in sede di accetta-
zione; 

− di confermare tutto quanto già disposto con D.P.G.R. n.83 del 5 Marzo 2007; 
− di stabilire che il Comitato svolgerà la sua attività fino a completamento degli interventi funzionali 

al conseguimento degli obiettivi relativi al primo triennio di attuazione della Legge 13/04, così come 
previsto nelle Linee di Programmazione e di Indirizzo; 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n.18 del 16 marzo 2009



− di inviare per l’esecuzione all’A.G.C. Ricerca Scientifica ed ai Settori “Università e Ricerca Scienti-
fica”, “Stampa e BURC” e “Attività di Assistenza alle sedute della Giunta, Comitati Dipartimentali” 
per quanto di rispettiva competenza.  

 
 
                                                                                                         Bassolino 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n.18 del 16 marzo 2009


